
 

MINISTRA FINANSÓW, INWESTYCJI I ROZWOJU 

Warszawa, dnia 22 października 2019 r. 
 

Poz. 17 

 
Z A R Z Ą D Z E N I E  

M I N I S T R A  F I N A N S Ó W ,  I N W E S T Y C J I  I  R O Z W O J U
1) 

z dnia 21 października 2019 r. 

 w sprawie powołania Zespołu do spraw rządowych projektów realizowanych w formule 

partnerstwa publiczno-prywatnego 

Na podstawie art. 7 ust. 4 pkt 5 ustawy z dnia 8 sierpnia 1996 r. o Radzie Ministrów (Dz.U. z 

2019 r. poz. 1171) zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Powołuje się Zespół do spraw rządowych projektów realizowanych w formule 

partnerstwa publiczno-prywatnego, zwany dalej „Zespołem”. 

2. Zespół jest organem pomocniczym ministra właściwego do spraw rozwoju regionalnego. 

§ 2. 1. Celem Zespołu jest wparcie ministra właściwego do spraw rozwoju regionalnego w 

propagowaniu zwiększania wykorzystania formuły partnerstwa publiczno-prywatnego w sektorze 

rządowym, w zakresie realizacji uchwały nr 116/2017 Rady Ministrów z dnia 26 lipca 2017 r. w 

sprawie przyjęcia dokumentu „Polityka Rządu w zakresie rozwoju partnerstwa publiczno-

prywatnego” ze szczególnym uwzględnieniem miernika pn. „Wzrost liczby postępowań wszczętych 

przez sektor rządowy celem wyboru partnera prywatnego”. 

2. Do zadań Zespołu należy w szczególności: 

1) opiniowanie przekazanych Zespołowi projektów aktów prawnych i innych dokumentów pod 

kątem stwarzania warunków, by partnerstwo publiczno-prywatne było jedną z opcji 

rozważanych w podejmowaniu decyzji o wyborze metody realizacji inwestycji; 

2) proponowanie nowych projektów i działań w jednostkach podległych i nadzorowanych przez 

poszczególne ministerstwa i urzędy centralne wspierających formułę partnerstwa publiczno-

prywatnego; 

                                            
1) 

Minister Finansów, Inwestycji i Rozwoju kieruje działem administracji rządowej – rozwój regionalny, na podstawie  

§ 1 ust. 2 pkt 5 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 26 września 2019 r. w sprawie szczegółowego zakresu 

działania Ministra Finansów, Inwestycji i Rozwoju (Dz. U. poz. 1841). 



Dziennik Urzędowy Ministra Finansów, Inwestycji i Rozwoju – 2 – Poz. 17 

3) proponowanie rozwiązań dotyczących zmian legislacyjnych ułatwiających realizację projektów 

rządowych w formule partnerstwa publiczno-prywatnego; 

4) proponowanie i opiniowanie działań w zakresie promocji partnerstwa publiczno-prywatnego 

jako instrumentu efektywnej realizacji zadań publicznych przez organy administracji rządowej. 

§ 3. 1. W skład Zespołu wchodzą: 

1) Przewodniczący Zespołu – Sekretarz Stanu w Ministerstwie Inwestycji i Rozwoju, Pełnomocnik 

Rządu do spraw partnerstwa publiczno-prywatnego; 

2) przedstawiciele, w randze nie niższej niż dyrektor departamentu lub zastępca dyrektora 

departamentu, wskazani przez: 

a) Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego, 

b) Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego, 

c) Przewodniczącego Komitetu Stałego Rady Ministrów, 

d) Ministra Infrastruktury, 

e) Ministra Finansów, 

f) Ministra Obrony Narodowej, 

g) Ministra Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej, 

h) Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji, 

i) Ministra Sprawiedliwości, 

j) Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi, 

k) Ministra Sportu i Turystyki, 

l) Ministra Spraw Zagranicznych, 

m) Ministra Przedsiębiorczości i Technologii, 

n) Ministra Środowiska, 

o) Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej, 

p) Ministra Zdrowia, 

q) Ministra Energii, 

r) Ministra Cyfryzacji, 

s) Ministra Edukacji Narodowej; 

3) sekretarz Zespołu – pracownik urzędu obsługującego ministra właściwego do spraw rozwoju 

regionalnego. 

2. Przewodniczący Zespołu może zaprosić do udziału w pracach Zespołu, na prawach członka, 

przedstawicieli, w randze nie niższej niż dyrektor departamentu lub zastępca dyrektora departamentu: 

1) Urzędu Zamówień Publicznych; 

2) Banku Gospodarstwa Krajowego; 



Dziennik Urzędowy Ministra Finansów, Inwestycji i Rozwoju – 3 – Poz. 17 

3) Polskiego Funduszu Rozwoju; 

4) Głównego Urzędu Statystycznego; 

5) Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów; 

6) Prokuratorii Generalnej Rzeczpospolitej Polskiej. 

3. Przewodniczący Zespołu może zapraszać do udziału w pracach Zespołu, z głosem doradczym, 

osoby inne niż wymienione w ust. 1 i 2, których wiedza i doświadczenie mogą przyczynić się do 

efektywnego wykonywania zadań Zespołu, a w szczególności reprezentantów innych podmiotów 

publicznych, samorządów gospodarczych, organizacji pracodawców, organizacji pozarządowych, 

instytucji finansowych oraz jednostek naukowo-badawczych. 

§ 4. 1. Przewodniczący Zespołu w szczególności: 

1) kieruje pracami Zespołu;  

2) zwołuje posiedzenia Zespołu i przedstawia porządek obrad; 

3) przewodniczy posiedzeniom Zespołu; 

4) ustala harmonogram prac Zespołu, w tym terminy i programy kolejnych posiedzeń,  

z uwzględnieniem wniosków zgłaszanych przez członków Zespołu. 

2. W razie nieobecności Przewodniczącego Zespołu, pracami Zespołu kieruje Zastępca 

Przewodniczącego Zespołu. 

§ 5. 1. Zespół obraduje na posiedzeniach plenarnych. 

2. Prace Zespołu mogą być prowadzone w trybie obiegowym, przy użyciu poczty elektronicznej. 

3. Posiedzenia plenarne Zespołu odbywają się w zależności od potrzeb, nie rzadziej jednak niż 

raz na 6 miesięcy. 

4. Rozstrzygnięcia Zespołu podejmowane są w formie uchwał. 

5. Przewodniczący Zespołu może powoływać grupy robocze złożone z osób, o których mowa w 

§ 3. 

6. Powołując grupy, o których mowa w ust. 5, Przewodniczący Zespołu określa ich skład oraz 

zadania. 

§ 6. Szczegółowy tryb pracy Zespołu, w tym: 

1) tryb wyznaczania Zastępcy Przewodniczącego Zespołu, 

2) zasady podejmowania rozstrzygnięć przez Zespół, 

3)  zasady powoływania grup roboczych, o których mowa w § 5 ust. 5 

– określa regulamin pracy Zespołu uchwalony przez Zespół na pierwszym jego posiedzeniu, w formie 

uchwały podjętej większością głosów w obecności co najmniej połowy liczby członków Zespołu. W 

przypadku równej liczby głosów decydujący głos posiada Przewodniczący Zespołu. 



Dziennik Urzędowy Ministra Finansów, Inwestycji i Rozwoju – 4 – Poz. 17 

§ 7. Osobom, o których mowa w § 3, za udział w pracach Zespołu nie przysługuje dodatkowe 

wynagrodzenie. 

§ 8. Obsługę Zespołu zapewnia urząd obsługujący ministra właściwego do spraw rozwoju 

regionalnego. 

§ 9. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia. 

MINISTER FINANSÓW,  

INWESTYCJI I ROZWOJU 

  

 

 

 

 

 

 

 

 


		2019-10-22T10:35:30+0200
	Paweł Wiciak; Ministerstwo Inwestycji i Rozwoju


		2019-10-22T10:36:42+0200




